ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                            О помощи населению Абхазии

             Государственная Дума    Федералъного    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Предложить      Правительству      Российской     Федерации

        распространить  действие  Постановления  Правительства   Российской

        Федерации  от  24  мая  1995  года  N  509  "О  частичном изменении

        Постановления Правительства Российской Федерации от 19 декабря 1994

        года   N  1394  "О  мерах  по  временному  ограничению  пересечения

        Государственной  границы  Российской  Федерации  с  Азербайджанской

        Республикой  и  Республикой  Грузия"  на морское сообщение с портом

        Сухуми (Сухум).

             2. Предложить Правительству Российской Федерации принять меры,

        восстанавливающие  воздушное  сообщение  из  аэропортов  Российской

        Федерации с аэропортом Сухуми (Сухум) и обеспечивающие безопасность

        полетов.

             3. Предложить   Правительству   Российской  Федерации  оказать

        Абхазии  экстренную  гуманитарную  помощь  в  связи   с   постигшим

        республику стихийным бедствием.

             4. Считать   целесообрыным   открытие   полевого    учреждения

        Центрального  банка  Российской  Федерации  в  Абхазии  для выплаты

        пенсий инвалидам и ветеранам Великой Отечественной  войны,  военным

        пенсионерам и лицам, трудившимся на Крайнем Севере.

             5. Предложить  Правительству  Российской  Федерации   отменить

        ограничения на пропуск гуманитарных грузов, женщин, детей до 16 лет

        и  пенсионеров  через  пункт  прспуска  "Веселое"   Государственной

        границы Российской Федерации.

             Рекомендовать Министерству   финансов   Российской   Федерации

        незамедлительно  выделить Федеральной пограничной службе Российской

        Федерации средства на обустройство и техническое  оснащение  пункта

        пропуска "Веселое".

             Прудседатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             14 июля 1995 года

             N 1006-I ГД